
Renovering af Brønshøj Gadekær

Baggrund 
 
Siden middelalderen har gade-
kæret i Brønshøj ligget, hvor det 
ligger i dag. I begyndelsen af 
1900-tallet var gadekæret væsent-
ligt større end i dag og fungerede 
som et populært opholds- og 
badested. 
 
I 1965 blev gadekæret fyldt op for 
at skabe plads til nye og bredere 
veje til busdrift. Efter omfatten-
de lokale protester blev kæret 
dog delvist genetableret, dog 
kun til cirka en tredjedel af dets 
oprindelige størrelse. Brønshøj 
Gadekær blev etableret i sin nu-
værende form i årene 1988–1990 
med finansiering tilvejebragt i et 
partnerskab mellem Københavns 
Kommune og Brønshøj Grund-
ejerforening. 
 

Udfordringer 
 
I 2006 blev det konstateret, at 
membranen i bunden af gadekæ-
ret var utæt, og i 2007 gennem-
førte Københavns Kommune en 
renovering. I dag er gadekæret 
igen utæt, og kommunen har 
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Gadekærets utætte tilstand medfører vandtab og svækker både biodiversiteten og om-
rådets rekreative funktion. En renovering af gadekæret og de omkringliggende arealer er 
nødvendig for at sikre et bæredygtigt byrum med høj natur- og opholdskvalitet.

gennem flere år været nødsaget 
til årligt at tilføre mere end 3.000 
m³ drikkevand for at opretholde 
vandspejlet. Herudover er der 
behov for at give det grønne om-
kring gadekæret en kærlig hånd, 
så det afskærmes fra trafikken og 
indbyder til ophold. 

Løsning 
 
Den nuværende praksis er hver-
ken bæredygtig eller langsigtet 
holdbar. Brønshøj-Husum Lokal-
udvalg ønsker derfor, at Borgerre-
præsentationen i første omgang 
afsætter midler til at undersøge 
mulighederne for en robust og 
klimatilpasset løsning. En løsning, 
der udover selve renovering af 
bassinet, kan forberede gade-
kæret på fremover at modtage 
renset overfladevand fra nærlig-
gende hustage og veje. 
 
Derudover ønsker Lokaludvalget 
– i samarbejde med relevante 
eksperter, borgere og lokale in-
teressenter – at få udarbejdet en 
helhedsorienteret plan for ud-
viklingen af de omkringliggende 
arealer. Målet er at styrke biodi-

versiteten, skabe bedre leveste-
der for den sårbare bynatur og 
samtidig forbedre de rekreative 
kvaliteter for områdets borgere, 
herunder en forlængelse af det 
eksisterene stendige langs Brøns-
højvej.  
 
I 2021 udarbejdede Brønshøj-Hu-
sum Lokaludvalg i samarbejde 
med Kultur- og Fritidsforvalt-
ningen og arkitekter fra SLA en 
helhedsplan med visioner for 
udviklingen af strækningen fra 
Brønshøj Torv til Brønshøj Vand-
tårn. Med realiseringen af det nye 
kulturhus BRØK og de omkring-
liggende havearealer er næste 
naturlige skridt at tage fat på en 
fremtidssikring og udvikling af 
Brønshøj Gadekær.
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